
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           Φάρσαλα 14 Απριλίου 2011

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ                    Αριθ. Πρωτ.  4996

ΔΗΜΟΣ  ΦΑΡΣΑΛΩΝ           Αριθ. Απόφ.   129/2011 
                          

Ο Δήμαρχος Φαρσάλων

έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου  86 του Ν. 3463/2006 Κώδικας Δήμων και 

Κοινοτήτων.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ δ του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-

2010 τεύχος πρώτο) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Την αριθ. 1/2011 απόφαση Δημάρχου με την οποία ορίζονται οι 

Αντιδήμαρχοι του Δήμου και τους μεταβιβάζονται  αρμοδιότητες.

4. Το άρθρο 11 του ΒΔ 17/5-15/6/1959 σύμφωνα με το οποίο η 

ανάληψη υποχρέωσης δαπάνης είναι αρμοδιότητα του Δημάρχου 

ο οποίος λειτουργεί ως διατάκτης.

5.  Το ΠΔ 113/2010 σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες

6.  Τον Ν.3871/2010 άρθρο 20 παρ. 2 σύμφωνα με τον οποίο τα 

καθήκοντα του

διατάκτη είναι ασυμβίβαστα με τα καθήκοντα του δημόσιου 

υπόλογου που είναι ο Δήμαρχος.

7. Το άρθρο 158 παρ.  4  του Ν.  3463/2006 σχετικά με την έγκριση 

δαπανών από το Δήμαρχο.

ΑΔΑ: 4ΑΓ0ΩΗ0-7



8. Την ανάγκη μεταβίβασης στους Αντιδημάρχους  των πρόσθετων 

αρμοδιοτήτων σχετικά με την απόφαση ανάληψης υποχρεώσεων 

(υπογραφή εκθέσεων ανάληψης υποχρεώσεων δαπανών).

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Μεταβιβάζουμε  ως  πρόσθετη  αρμοδιότητα   στον  Αντιδήμαρχο 

Διοικητικών   Υπηρεσιών  και  Προσόδων  του  Δήμου  Φαρσάλων  κ. 

Μπαμπανίκα  Δημήτριο  την  αρμοδιότητα  υπογραφής  των  εκθέσεων 

ανάληψης  υποχρεώσεων  δαπάνης  των  Διοικητικών  &  Οικονομικών 

Υπηρεσιών, Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου.

Μεταβιβάζουμε  ως  πρόσθετη  αρμοδιότητα   στον  Αντιδήμαρχο 

Τεχνικών   Υπηρεσιών  ,  Καθαριότητας  και  Πρασίνου   του  Δήμου 

Φαρσάλων κ. Χατζημήτρο Αντώνιο  την αρμοδιότητα υπογραφής  των 

εκθέσεων  ανάληψης  υποχρεώσεων   δαπάνης  της  Υπηρεσίας 

Καθαριότητας  -  Ηλεκτροφωτισμού  ,  Ύδρευσης-  Άρδευσης,  Τεχνικής 

Υπηρεσίας, Πρασίνου, Πολεοδομίας και  Νεκροταφείων του Δήμου.  

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ

ΑΔΑ: 4ΑΓ0ΩΗ0-7


